
IROMEZ s.r.o O: 24707341
Pod Náspem 2005, 393 01, Pelh imov DI : CZ24707341
tel.: +420 565 349 216 Krajský soud v eských Bud jovicích, odd. C vložka 19633
iro@mvv.cz, www.iro.mvv.cz .ú. 5030014123/5500 Raiffeisenbank a.s.

www.iro.mvv.cz

Obchodní podmínky pro dodávky tepelné energie ze soustavy
zásobování teplem

IROMEZ s.r.o.       .: 01/2017
(dále jen „Obchodní podmínky“)

lánek I. Úvodní ustanovení

1. Tyto Obchodní podmínky jsou vypracovány v souladu s § 1751 zákona . 89/2012 Sb., ob anského
zákoníku, v platném zn ní.

2. Tyto Obchodní podmínky upravují smluvní vztahy p i dodávce a odb ru tepelné energie a ídí se jimi
íslušná smlouva upravující dodávku a odb r tepelné energie (dále jen „smlouva o dodávce tepelné

energie“), jež je uzav ena mezi držitelem licence na výrobu tepelné energie (sk. 31) . 311118427 a
rozvod tepelné energie (sk. 32) . 321118428 spole nosti IROMEZ s.r.o., se sídlem Pod Náspem 2005,
393 01 Pelh imov, I O: 24707341, zapsaná v obchodním rejst íku vedeném Krajským soudem
v eských Bud jovicích, oddíl C, vložka 19633 (dále jen „Dodavatel“) a odb ratelem tepelné energie
(dále jen „Odb ratel“).

3. Obchodní podmínky stanoví podrobn ji další práva a povinnosti smluvních stran dle smlouvy o dodávce
tepelné energie dané platnými právními p edpisy, a to zejména zákonem . 89/2012 Sb., ob anským
zákoníkem, v platném zn ní, zákonem . 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy
v energetických odv tvích a o zm  n kterých zákon  (dále jen „energetický zákon“), zákonem .
406/2000 Sb., o hospoda ení energií, v platném zn ní, zákonem . 505/1990 Sb., o metrologii, a zákona
. 526/1990 Sb., o cenách, v platném zn ní, v etn  p íslušných provád cích p edpis , technických

norem a dále vyhláškami a rozhodnutími Energetického regula ního ú adu.

4. V p ípad  rozporu mezi t mito Obchodními podmínkami, smlouvou o dodávce tepelné energie, který
nelze p eklenout souladným výkladem, má p ednost p íslušné ustanovení smlouvy o dodávce tepelné
energie. Jsou-li nedílnou sou ástí smlouvy o dodávce tepelné energie také p ílohy, pak v p ípad
rozporu mezi jakoukoli p ílohou a smlouvou o dodávce tepelné energie, má p ednost smlouva o
dodávce tepelné energie.

5. Obchodní podmínky jsou k dispozici v elektronické podob  na webových stránkách Dodavatele
http://iro.mvv.cz/, p ípadn  jsou k dispozici v tišt né podob  v sídle Dodavatele.

6. Tepelnou energií se rozumí tepelná energie zejména pro vytáp ní a pro oh ev teplé vody.

lánek II. Zásady uzavírání smlouvy o dodávce tepelné energie

1. Odb ratel je povinen, pro pot ebu sepsání návrhu smlouvy o dodávce tepelné energie Dodavatelem,
Dodavateli doložit:

a) P ihlášku k odb ru tepla v podob  Dodavatelem p edtišt ného formulá e, vypln ného Odb ratelem,
na jejím základ  Dodavatel vyhotoví návrh smlouvy o dodávce tepelné energie (p ihláška je ke
stažení na webových stránkách Dodavatele www.iro.mvv.cz);



2

www.iro.mvv.cz

b) V p ípad , že se jedná o podnikatele, jestliže se dodávka tepelné energie má uskute ovat
v souvislosti s jeho podnikatelskou inností, oprávn ní k podnikání (nap . výpis ze živnostenského
rejst íku apod.);

c) V p ípad , že se jedná o právnickou osobu, výpis z obchodního rejst íku nebo jiné evidence
osv ující její právní subjektivitu a jednatelská oprávn ní jejího statutárního orgánu;

d) V p ípad , že se jedná o fyzickou osobu, ob anský pr kaz nebo jiný pr kaz totožnosti;

e) Vlastnické právo k objektu (nap . výpisem z katastru nemovitostí) nebo v p ípad , že Dodavatel
souhlasí s tím, aby Odb ratelem byl nájemce objektu,

nájemní smlouvu,

souhlas vlastníka objektu a doklad prokazující jeho vlastnické právo k objektu,

smlouvu o správ  domu (objektu) a rozsah pov ení (za Odb ratele).

Dokumenty, uvedené v tomto lánku, se p ikládají ke smlouv  o dodávce tepelné energie.

2. Dodavatel je povinen p ed uzav ením smlouvy o dodávce tepelné energie Odb rateli doložit výpis
z obchodního rejst íku, p ípadn  plnou moc i jiný dokument, osv ující oprávn ní osoby, podepisující
smlouvu o dodávce tepelné energie zastupovat Dodavatele.

3. Doklady podle odst. 1 tohoto lánku se p ikládají ke smlouv  o dodávce tepelné energie v originálu,
nebo jako ú edn  ov ené kopie. Je p ípustné oba typy doklad  nahradit prostou kopií; v tom p ípad
však musí být tato kopie opat ena parafou Dodavatele i Odb ratele potvrzující shodu prosté kopie s
originálem nebo ú edn  ov enou kopií.

4. Smlouva o dodávce tepelné energie mezi Dodavatelem a Odb ratelem se uzavírá výhradn  písemnou
formou.

5. Smlouva o dodávce tepelné energie navazuje na smlouvu o uzav ení smlouvy budoucí o dodávce
tepelné energie, jestliže byla mezi Dodavatelem a Odb ratelem uzav ena. Ustanovení ve smlouv
budoucí o dodávce tepelné energie jsou závazná a aplikují se do smlouvy o dodávce tepelné energie,
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

6. Smlouva o dodávce tepelné energie musí být smluvními stranami uzav ena p ed zahájením odb ru
tepelné energie. Pro provád ní zkoušek nového odb rného tepelného za ízení je možno po dohod  s
Dodavatelem využít p edem p edané objednávky.

7. Dodavatel, jako držitel p íslušné licence na výrobu nebo rozvod tepelné energie je povinen zajistit
dodávku tepelné energie, pokud je to technicky možné, každé fyzické nebo právnické osob , která:

a) o to požádá a dodávka je v souladu s územní energetickou koncepcí;

b) má rozvodné tepelné za ízení nebo tepelnou p ípojku a odb rné tepelné za ízení, které zajiš ují
hospodárnost, bezpe nost a spolehlivou dodávku nebo spot ebu v souladu s technickými a
bezpe nostními p edpisy;

c) spl uje podmínky týkající se místa, zp sobu a termínu p ipojení stanovené držitelem licence;

d) má uzav enou smlouvu o dodávce tepelné energie, nebo na základ  objednávky pro provád ní
zkoušek odb rného tepelného za ízení.

8. Smlouva o dodávce tepelné energie obsahuje pro každé odb rné místo náležitosti uvedené v zákon .
458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odv tvích a o zm

kterých zákon  (energetický zákon), zákon . 526/1990 Sb., o cenách, v platném zn ní. P i
spole ném m ení množství odebrané tepelné energie na p ípravu teplé vody pro více odb rných
místo, zp sob rozd lení náklad  za dodávku tepelné energie na jednotlivá odb rná místa v etn



3

www.iro.mvv.cz

získávání a ov ování vstupních údaj  pro toto rozd lení, nedojde-li k dohod  o zp sobu rozd lení
náklad  na jednotlivá odb rná místa, rozd lí Dodavatel náklady zp sobem stanoveným provád cím
právním p edpisem.

9. U nov  p ipojovaných objekt  p edloží Odb ratel nejpozd ji p i zahájení odb ru tepelné energie platné
kolauda ní rozhodnutí, nebo souhlas stavebního ú adu s p ed asným užíváním p ipojovaného
tepelného odb rného za ízení, nebo písemným prohlášením ve smlouv  o dodávce tepelné energie
formou zvláštního ujednání zaru í, že jeho odb rné tepelné za ízení je v souladu s technickými a
bezpe nostními p edpisy.

10. Do vydání dokumentace podle odst. 9 m že Dodavatel stanovit zvláštní podmínky dodávky tepelné
energie.

11. Pokud Odb ratel požaduje dodávku tepelné energie prost ednictvím odb rného tepelného za ízení
v majetku t etí fyzické nebo právnické osoby, p edloží Dodavateli ke dni podpisu smlouvy o dodávce
tepelné energie její písemný souhlas. Finan ní vyrovnání, p ípadn  pln ní dalších podmínek, za kterých
byl souhlas Odb rateli poskytnut t etí osobou, nep echází na Dodavatele. Dodavatel v této souvislosti
zodpovídá za vlastnosti p edm tu smlouvy o dodávce tepelné energie jen v míst  p echodu do
odb rného tepelného za ízení této t etí osoby.

lánek III. Technické dodací podmínky

1. Technické parametry dodávané teplonosné látky (tlak, teplota, výkon apod.) a vratného media jsou
uvedeny v p íloze – Technické parametry odb rného místa ke smlouv  o dodávce tepelné energie.

2. Každá zm na technických parametr , vyjma zm ny nastavení regula ní k ivky vytáp ní, je d vodem
pro zm nu p ílohy „Technické parametry“ ke smlouv  o dodávce tepelné energie. Tato zm na musí být
provedena písemnou formou.

3. Pokud Odb ratel z provozních i jiných d vod  požaduje specifické parametry dodávané teplonosné
látky (teplota, okamžitý výkon apod.), nebo jejich lokální regulaci, m že na sv j náklad osadit v míst  a
za podmínek, které p edem ur í Dodavatel, pot ebné technologické za ízení. Za ízení smí být uvedeno
do provozu pouze se souhlasem Dodavatele (po ov ení shody projektu se skute ným stavem).

4. Dodavatel je povinen zajistit ádný stav svého za ízení a jeho udržování v etn  m icího za ízení
umíst ného v za ízení Odb ratele.

5. Odb ratel odpovídá za ádné z ízení, rozší ení, zm nu, stav a údržbu odb rného tepelného za ízení za
edávacím místem s výjimkou m icího za ízení Dodavatele.

6. Odb ratel je povinen z izovat, provozovat, udržovat a rekonstruovat své odb rné tepelné za ízení
(p ípadn  rozvodné tepelné za ízení) v ádném technickém stavu v souladu s technickými p ipojovacími
podmínkami dané odb rné lokality.

7. Dodavatel si vyhrazuje právo opat it ásti odb rného tepelného za ízení Odb ratele, které se nacházejí
ed m icím za ízením plombou, aby se zaru ilo ádné m ení dodávek tepelné energie v etn

dálkového p enosu dat.

8. Odb ratel je povinen provozovat své odb rné tepelné za ízení tak, aby byly vylou eny poruchy u jiných
odb ratel  a rušivé ú inky na za ízení Dodavatele, zejména na m icím za ízení.

9. Odb ratel je povinen p ed zahájením jakékoliv opravy, úpravy, rekonstrukce odb rného tepelného
za ízení, p i které dochází ke zm  výkon , výpo tových parametr , zm  v zapojení komponent



4

www.iro.mvv.cz

odb rného tepelného za ízení, použití jiných materiál i dimenzí v odb rném tepelném za ízení,
povinen p edložit Dodavateli projektovou dokumentaci, opravy, úpravy i rekonstrukce odb rného
tepelného za ízení i tepelné p ípojky k odsouhlasení a p ipomínky Dodavatele je povinen respektovat.
Dodavatel je oprávn n si ponechat jedno vyhotovení p íslušné projektové dokumentace.

10. Plánované zm ny jako jsou rekonstrukce, opravy, údržbové a revizní práce je Odb ratel povinen
oznámit písemn  Dodavateli nejmén  7 dní p edem. Po ukon ení prací je Odb ratel povinen požádat
Dodavatele o obnovení dodávky tepelné energie, pokud byla p edtím p erušena.

11. Odb ratel se zavazuje bez zbyte ného odkladu ohlásit Dodavateli všechny závady na odb rném
tepelném za ízení (v etn  za ízení podružných odb ratel ), které mají nebo by mohly mít vliv na
pr h dodávky tepelné energie nebo na technické parametry odb rného místa a zajistit jejich co
nejrychlejší odstran ní. P itom nesmí zasahovat do za ízení Dodavatele, pokud to nebylo
s dodavatelem písemn  dohodnuto. Výjimkou jsou situace, kdy by mohlo dojít k bezprost ednímu
ohrožení života, zdraví nebo škodám na majetku.

12. V p ípad , že závada podle odst. 11. tohoto lánku na odb rném tepelném za ízení Odb ratele má vliv
na kvalitu a plynulost dodávky tepelné energie jinému, p ípadn  i podružnému odb rateli, musí
Odb ratel u init taková opat ení, aby tomuto odb rateli mohla být dodávka tepelné energie obnovena
nejpozd ji do 4 hodin od vzniku závady.

13. Dodavatel je oprávn n provést kontrolu odb rného tepelného za ízení Odb ratele i jeho podružných
odb ratel  p ípadn  i požadovat odstran ní závad spadajících pod odst. 9 a 10 tohoto lánku.
Vykonání takovéto kontroly nezakládá odpov dnost Dodavatele za ádný stav a provoz odb rného
tepelného za ízení. Rovn ž tím není dot ena povinnost Odb ratele podle odst. 12 tohoto lánku.
V p ípad , že Dodavatel zjistí závady i nesoulad s právními p edpisy i technickými p ipojovacími
podmínkami, jsou-li vydány, p ípadn  podmínkami p ipojení stanovenými Dodavateli, na odb rném
tepelném za ízení i tepelné p ípojce Odb ratele, je Odb ratel povinen je odstranit neprodlen  nebo
v termínu stanoveném Dodavatelem dle závažnosti závady. V p ípad  nedodržení takového termínu je
Dodavatel oprávn n p erušit dodávku tepelné energie dle t chto Obchodních podmínek.

14. Dodavatel je oprávn n požadovat na Odb rateli p edložení všech doklad  souvisejících s jeho
odb rným tepelným za ízením, zejména doklad  týkajících se povinných kontrol, revizí nebo

ezkoušení technické zp sobilosti.

15. Odb ratel nesmí bez p edchozího písemného souhlasu Dodavatele ke svému odb rnému tepelnému
za ízení p ipojit nového odb ratele, resp. odb rné tepelné za ízení jiného i své odb rné tepelné
za ízení rozd lit, pokud taková rozd lená odb rná tepelná za ízení nebudou na za ízení Dodavatele
napojena na náklady Odb ratele samostatn , to se týká i p evodu ásti objektu na jiného. Odb ratel je
povinen v p ípad , že nedodrží povinnost podle p edchozí v ty, nahradit Dodavateli veškerou tím
vzniklou škodu a zodpovídá za ádné spln ní všech závazk  v i Dodavateli vážících se k objektu,
zejména za zaplacení ceny za veškeré dodávky tepelné energie do tohoto objektu.

16. Teplonosná látka (teplá voda, horká voda) i vratné medium, které z ní vznikne po p edání tepelné
energie Odb rateli, jsou vlastnictvím Dodavatele.

17. Odb ratel je povinen vratné medium trvale vracet v množství a kvalit  odpovídající pot ebám výrobní í
jiné technologie Dodavatele a sou asn  sjednané ve smlouv  o dodávce tepelné energie.

18. Vratné medium, které nemá sjednanou kvalitu, se považuje za nevrácené a Odb ratel je povinen vedle
ceny nevráceného media nahradit Dodavateli i vzniklou škodu (náklady p edloží Dodavatel Odb rateli k
úhrad  po jejich vy íslení, nap . dobu a hodinový tarif za práce spojené se zjišt ním poruchy a jejím
odstran ním).



5

www.iro.mvv.cz

19. Odb ratel není oprávn n použít dodanou tepelnou energii k jiným, než ve smlouv  o dodávce tepelné
energie sjednaným, ú el m.

20. Dodavatel je oprávn n požadovat po Odb rateli a Odb ratel je povinen poskytnout prostor pro umíst ní
icího za ízení, p edávací stanice a dalšího technického za ízení, pokud tato jsou pot ebná pro

zajišt ní dodávky tepelné energie Odb rateli.

21. Odb ratel je povinen ve svém objektu strp t p ípadnou montáž m icích, pomocných, p enosových a
ovládacích za ízení Dodavatele sloužících pro ádný a hospodárný provoz soustavy zásobování teplem
nebo pro zajišt ní údaj  a hodnot pro ádný a hospodárný provoz soustavy zásobování teplem (nap .
snímání diferen ního tlaku v etn  p enosového za ízení).

22. Odb ratel se zavazuje bez zbyte ného odkladu ohlásit Dodavateli všechny závady na odb rném
tepelném za ízení, které by mohly mít vliv na provoz tepelných systém  Dodavatele, a zajistit bez
zbyte ného odkladu jejich odstran ní. V p ípad , že závada na za ízení Odb ratele by mohla mít vliv
na kvalitu a plynulost dodávky tepelné energie jinému odb rateli, musí Odb ratel u init taková opat ení,
aby t mto odb ratel m mohla být dodávka tepelné energie obnovena bez zbyte ného prodlení.

23. Dojde-li nesprávným zp sobem provozu a údržby odb rného tepelného za ízení ze strany Odb ratele
ke škod  na majetku Dodavatele nebo t etích osob, je Odb ratel povinen nahradit Dodavateli, resp.

etím osobám, veškeré vzniklé škody.

24. V p ípad , že Odb ratel pot ebuje pro zajišt ní provozu, opravy i rekonstrukce svého odb rného
tepelného za ízení jakoukoliv manipulaci se za ízením, které je ve vlastnictví Dodavatele, vyžádá si
takovou manipulaci na dispe inku Dodavatele na tel. 565 323 995 nebo tel. 602 229 926. Dodavatel je
oprávn n Odb rateli vyú tovat náklady spojené s poskytnutím takové provozní manipulace.

25. Dodavatel zajiš uje dodávky tepelné energie v lokalit  m sta Pelh imova. Ze svých tepelných zdroj
Dodavatel zajiš uje dodávky následujícími technickými zp soby:

a) dvoutrubkovým rozvodem do domovní p edávací stanice (dále ,,DPS“) Odb ratele na vstupu do
objektu;

b) dvoutrubkovým rozvodem do DPS Dodavatele na vstupu do objektu;

26. Z technického zp sobu dodávky v jednotlivých ástech lokality vyplývají rozdílné možnosti ízení t chto
dodávek.

26.1 V p ípad  dle odst. 25 písm. b) tohoto lánku., tj. v p ípad , kdy je v objektu Odb ratele umíst na
DPS, respektive objektová regulace, provozovaná Dodavatelem tepla, se sjednává regula ní

ivka závislosti teploty otopové vody na venkovní teplot , kterou Dodavatel po dohod
s Odb ratelem následn  nastaví na regula ním za ízení umíst ným v DPS. V t chto p ípadech
se sjednává dle žádost Odb ratele i nastavení denních, respektive týdenních útlum  anebo i
víkendových útlum  dodávek TE, respektive TV. Hodnota (ozna ení) nastavené regulace i
hodnota a doba útlumu jsou blíže specifikovány v P íloze . 1 smlouvy o dodávkách tepelné
energie.

26.2 V p ípad  dle odst. 25., písm. a) tohoto lánku, kdy p edávací za ízení v objektu provozuje a
vlastní Odb ratel, si regulaci dodávek provádí Odb ratel sám, dle vlastních možností a pot eby.
Teplota teplonosné látky ze zdroje musí být však v rozsahu 60°C – 85°C v závislosti na ro ním
období a venkovní teplot .

26.3 P i poklesu venkovní teploty pod –12°C zajiš uje Dodavatel dodávky tepla dle kapacitních
možností jednotlivých zdroj .

26.4 P ílohou . 1 t chto Obchodních podmínek je p ehled používaných regula ních k ivek
s uvedením p íslušných odpovídajících teplot otopové vody v závislosti na venkovní teplot .



6

www.iro.mvv.cz

Individuální možnosti nastavení regula ních k ivek a jejich pr h se provádí po vzájemné
konzultaci Odb ratele a Dodavatele a na základ  písemného požadavku Odb ratele.

27. Místo p edání dodávek TE a místo p edání dodávek TV se liší v závislosti na technickém zp sobu
dodávky:

27.2.1 V p ípad  dle odst. 25. písm. a) tohoto lánku je místem p edání dodávek TE m  tepla
v DPS Odb ratele v odb rném míst  – zú tovací jednotce.

27.2.2 V p ípad  dle odst. 25 písm. b) tohoto lánku je místem p edání dodávek TE m  tepla
v DPS Dodavatele v odb rném míst  – zú tovací jednotce.

27.2.3 V míst , kde Dodavatel zajiš uje dodávku TV je místem p edání dodávky TV první
uzavírací ventil na rozvodu TV, umíst ný  za boilerem v odb rném míst  – zú tovací
jednotce.

lánek IV. Stanovení p edaného množství dodávek

1. Množství p edané tepelné energie pro vytáp ní (TE), pro p ípravu teplé vody (TV) i množství studené
vody pro p ípravu teplé vody (dále jen „STV“) se stanovuje v souladu s obecn  závazným právním

edpisem v závislosti na konkrétním technickém zp sobu zajiš ování dodávek Dodavatelem do
odb rného objektu - zú tovací jednotky (dále jen „ZJ“) Odb ratele blíže ur ené v P íloze . 1 Smlouvy.
Dodavatel zajiš uje dodávku technickými zp soby uvedenými v lánku III., odst. 25 t chto Obchodních
podmínek. T mto technickým zp sob m p ísluší uvedený zp sob stanovení množství p edané tepelné
energie, p ípadn  vody (TE, TV, STV):

1.1 Dvoutrubkovým rozvodem do DPS Odb ratele na vstupu do objektu:
1.1.1. Množství TE dodané do ZJ bude stanoveno na základ  údaj  m idla tepla na pat  ZJ;
1.1.2. Množství TE odebrané za p edávacím místem Odb ratelem pro p ípravu TV Dodavatel

nem í. Nem í ani množství STV pro p ípravu TV, kterou si rovn ž dodává Odb ratel.

1.2 Dvoutrubkovým rozvodem do DPS Dodavatele na vstupu do objektu:
1.2.1. Množství TE dodané do ZJ bude stanoveno na základ  údaj  m idla tepla na pat  ZJ;
1.2.2. Tepelnou energii pro p ípravu TV Dodavatel m í, m í i množství STV pro p ípravu TV,

ale její dodávku zajiš uje Odb ratel;

2. Pro všechny výše uvedené zp soby platí, že p i poruše m idla a/nebo po jeho demontáži z d vod
zajišt ní opravy nebo povinného ov ování, se po dobu nezbytn  nutnou množství tepelné energie [GJ]
pro TE nebo pro p ípravu TV, nebo množství vody [m3] v TV ur í náhradním zp sobem vyhodnocení
(NZV), nedohodnou-li se smluvní strany jinak, a to pro jednotlivé druhy m idel následovn :
2.1. u m idla tepelné energie na základ  p edchozího m ení ve srovnatelném období p epo teného

es zapo itatelné plochy a po ty denostup  v t chto obdobích s p ihlédnutím k údaj m
neporouchaných m idel a k p ípadné zm  charakteru ZJ.

2.2. u m idla množství studené vody pro p ípravu TV na základ  p edchozího m ení ve
srovnatelném období p epo teného p es po ty dn  dodávek TV.



7

www.iro.mvv.cz

lánek V. M ení dodané tepelné energie, p echod

1. Dodávka tepelné energie je spln na p echodem tepelné energie o sjednaných parametrech z
rozvodného tepelného za ízení Dodavatele do odb rného tepelného za ízení Odb ratele, v míst

edání.

2. Místo p edání je dohodnuto v p íloze „Technické parametry odb rného místa“ ke smlouv  o dodávce
tepelné energie. V konkrétních p ípadech závisí na technickém provedení výše uvedeného technického
za ízení.

3. P i nedodržení sjednaných parametr  dodávky tepelné energie ze strany Dodavatele je pln ní
hodnoceno jako áste né. Míra nepln ní a z toho plynoucí záv ry budou p edm tem d kazního ízení
nebo dohody obou smluvních stran.

4. Místo p echodu nebezpe í škody je identické s místem p edání dodávky tepelné energie.

5. Je-li tepelná p ípojka ve vlastnictví Odb ratele a není ve správ  Dodavatele, p echází na Odb ratele
nebezpe í škody na teplonosné látce v míst  p ipojení tepelné p ípojky k soustav  centralizovaného
zásobování teplem Dodavatele.

6. Dodavatel je povinen v každém odb rném míst  m it dodávku tepelné energie v míst  p edání,
vyhodnocovat a ú tovat podle skute ných parametr  teplonosné látky a údaj  vlastního m icího
za ízení, které na sv j náklad osadí, zapojí a udržuje a pravideln  ov uje správnost m ení v souladu s
metrologickými p edpisy. Za vlastní m icí za ízení se považuje i to, ke kterému má Dodavatel užívací
právo, nebo které bylo ve výjime ných d vodných p ípadech na základ  písemné dohody Dodavatele s
Odb ratelem osazeno Odb ratelem p i spln ní technických požadavk  na m ení.

7. Dodavatel se zavazuje používat k ú el m podle lánku IV. odst. 1 t chto Obchodních podmínek a odst.
1. tohoto lánku, tj. jako faktura ní m icí za ízení, výhradn  m idla stanovená metrologickými

edpisy. Provádí-li se ú tování tepelné energie podle m idel v majetku Odb ratele, Dodavatel
odpovídá za fakturované množství stanovené t mito m idly, které je oprávn n pro tento ú el
kontrolovat.

8. Zp sob m ení, druh a umíst ní m icího za ízení ur í Dodavatel ve smlouv  o dodávce tepelné
energie. Odb ratel je povinen své odb rné tepelné za ízení upravit vlastním nákladem podle pokyn
Dodavatele tak, aby byla umožn na ádná instalace m icího za ízení a zajišt na jeho správná funkce.

9. Odb ratel má právo na ov ení správnosti provád ných ode  Dodavatelem, a to na základ
uvedených pravidel:

a) je-li m icí za ízení umíst no mimo dosah Odb ratele, je Dodavatel povinen umožnit Odb rateli k
mu p ístup, a to v p edem dohodnutém termínu v dob  6:00 – 15:00 hod;

b) má-li Odb ratel pochybnosti o správnosti údaj  m icího za ízení, nebo zjistí-li na n m závadu, má
právo požádat Dodavatele o jeho p ezkoušení. Dodavatel je povinen nechat m icí za ízení

ezkoušet u autorizovaného metrologického st ediska do 30 dn  ode dne doru ení písemné
žádosti Odb ratele. Odb ratel je povinen poskytnout Dodavateli v tomto sm ru nezbytnou
sou innost. Dodavatel je povinen Odb rateli p edložit zprávu autorizovaného metrologického
st ediska o výsledku p ezkoušení;

c) zjistí-li se, že m icí za ízení m í v mezích odchylky uvedené výrobcem, nebo stanovené právním
edpisem, je Odb ratel povinen nahradit veškeré náklady spojené s jeho p ezkoušením. O

orienta ní výši náklad  je Dodavatel povinen Odb ratele p edem informovat;

d) zjistí-li se, že m icí za ízení m í mimo meze odchylky uvedené výrobcem, nebo stanovené
právním p edpisem, je Dodavatel povinen m icí za ízení na sv j náklad vym nit nebo opravit;



8

www.iro.mvv.cz

e) je-li na m icím za ízení zjišt na závada, nebo prokáže-li p ezkoušení podle písm. b) tohoto
odstavce odchylku mimo povolenou toleranci, ur í se množství dodané tepelné energie od
posledního ode tu provedeného Dodavatelem, dohodou obou smluvních stran nebo náhradním
zp sobem, a to technickým výpo tem z pr rných denních dodávek p ed závadou na m icím
za ízení v klimaticky stejném a ádn  m eném období, p ípadn  nebude-li takovýto výpo et
možný, podle spot eby srovnatelného objektu za dané období, z údaj  kontrolního m icího
za ízení Odb ratele, je-li osazeno za m icím za ízením Dodavatele a je-li to dohodnuto ve
smlouv  o dodávce tepelné energie;

f) množství dodané tepelné energie, ur ené zp sobem dle písm. e) tohoto odstavce, je podkladem
pro celkové vyú tování za rozhodné období, které Dodavatel provede proti již vystaveným
da ovým doklad m (fakturám) formou opravného da ového dokladu;

g) je-li na m icím za ízení zjišt na zjevná závada, odstran ná Dodavatelem jeho vým nou pop .
opravou, bude množství dodané tepelné energie v rozhodném období ur eno jako sou et rozdílu
stavu po ítadla m icího za ízení za m enou ást rozhodného období a tzv. dopo tu. Dopo et za
nem enou ást rozhodného období bude proveden zp sobem podle písm. e);

h) pokud není možné zjistit, kdy na m icím za ízení k závad  podle písm. g) tohoto odstavce b hem
rozhodného období došlo, nebo pokud Odb ratel neumožní Dodavateli ádné provedení ode tu,
považuje se celé rozhodné období za nem ené a množství dodané tepelné energie se ur í podle
písm. e) tohoto odstavce.

10. Odb ratel m že pro vlastní pot ebu osadit za místem p edání, tj. za m icím za ízením Dodavatele, na
sv j náklad podružné nebo kontrolní m icí za ízení. Toto m icí za ízení musí být viditeln  ozna eno a
zárove  osazeno tak, aby neovliv ovalo správnou innost m icího za ízení Dodavatele. Správnost
výsledk  m ení podružného nebo kontrolního m icího za ízení Odb ratele Dodavatel neov uje ani
jeho stavy neode ítá.

11. Vlastní ode et nam ených hodnot provádí Dodavatel (mimo jiné i dálkovým p enosem dat, umož uje-li
to m idlo) nebo osoby jím pov ené. Pokud je m icí za ízení umíst no v objektu Odb ratele a je-li tak
sjednáno ve smlouv  o dodávce tepelné energie, provádí ode ty Odb ratel nebo jím pov ená osoba.
Stavy po ítadel m icích za ízení je Odb ratel povinen Dodavateli nahlásit dohodnutým zp sobem a
v dohodnutých termínech. Za úplnost a správnost ode  odpovídá v tomto p ípad  Odb ratel. Úplnost
a správnost ode  je Dodavatel oprávn n kdykoliv podrobit kontrole.

12. Jakýkoliv zásah do m icího za ízení Dodavatele se bez jeho p edchozího písemného souhlasu
zakazuje.

13. Pokud má být m icí za ízení umíst no v objektu Odb ratele a má být napájené sí ovým nap tím, je
Odb ratel povinen pro n j umožnit z ízení samostatné p ípojky.

14. Odb ratel je povinen u init taková opat ení, aby m icí za ízení instalované v jeho objektu nemohlo být
ztraceno (odcizeno), poškozeno, zni eno i znehodnoceno. Odb ratel nenese odpov dnost za ztrátu
(odcizení), poškození, zni ení i znehodnocení m icího za ízení jen v p ípad , že taková škoda byla
zp sobena Dodavatelem nebo jím pov enou osobou, nastala v d sledku vyšší moci nebo ji zp sobila

etí osoba, která se k m icímu za ízení dostala neoprávn , a  Odb ratel u inil vše proto, aby
k n mu znemožnil t etím osobám p ístup. V p ípad  ztráty (odcizení), poškození, zni ení i
znehodnocení m icího za ízení ze strany Odb ratele vyjma p ípad , kdy znehodnocení, poškození,
ztráta (odcizení), zni ení m icího za ízení bylo zp sobeno v d sledku vyšší moci, i neoprávn  t etí
osobou, je Dodavatel oprávn n požadovat po Odb rateli zaplacení smluvní pokuty, a to následovn :



9

www.iro.mvv.cz

a) za porušené zkušební zna ky ve výši 2 000 K ;
b) za porušené montážní zna ky ve výši 2 000 K ;
c) za porušené plomby jisti e p ípojky 230 V ve výši 2 000 K ;
d) za poškození nebo znehodnocení m icího za ízení ve výši 10 000 K ;
e) za ztráty nebo zni ení m icího za ízení, je-li teplonosnou látkou teplá voda ve výši 15 000 K ;

15. Dodavatel je oprávn n požadovat po Odb rateli vedle smluvní pokuty podle odstavce 14 tohoto lánku:
a) uhrazení náklad  na opravu nebo instalaci nového m icího za ízení ve výši p esahující smluvní

pokutu;
b) náhradu za ostatní zp sobené škody ve výši p esahující smluvní pokutu.

16. Jakýkoliv zásah do rozvodného tepelného za ízení v ásti p ed m icím za ízením bez p edchozího
písemného souhlasu Dodavatele se zakazuje. To neplatí v p ípad  bezprost edního ohrožení života,
zdraví nebo škodám na majetku. O takovém to zásahu je Odb ratel povinen Dodavatele bez
zbyte ného odkladu informovat.

17. Dodavatel je povinen vybavit všechny prostory, ve kterých je umíst né jeho p edávací za ízení,
provozním deníkem. Dodavatel i Odb ratel, nebo jím pov ené osoby, jsou povinni do provozního
deníku zaznamenat p i každém vstupu do t chto prostor zjišt né závady a práce na jejich odstran ní.
Zjišt né závady jsou dot ené osoby povinny bez zbyte ného odkladu ohlásit Dodavateli.

18. Smluvní strany se dohodly na tomto zp sobu a pravidlech p ístupu k m icímu za ízení:

a) Odb ratel je povinen umožnit Dodavateli nebo jím pov ené osob  trvalý p ístup k m icímu
za ízení za ú elem provedení ode , kontroly, vým ny nebo údržby;

b) neumožní-li Odb ratel trvalý p ístup k m icímu za ízení, ur í se odebrané množství tepelné energie
zp sobem podle odst. 9. písm. e) tohoto lánku;

c) konkrétní zp sob p ístupu bude uveden ve smlouv  o dodávce tepelné energie.

19. Pravidla, uvedená v tomto lánku, se použijí p im en  i pro regula ní a ovládací za ízení ve vlastnictví
Dodavatele instalovaná v objektu Odb ratele.

20. Odb ratel není oprávn n jakkoli manipulovat s m icími, pomocnými, p enosovými a ovládacími
za ízeními Dodavatele bez jeho písemného souhlasu. Odb ratel je povinen nechat, není-li písemn
sjednáno jinak, všechny sou ásti m idla p ístupné k vizuální kontrole a k provedení bezpe né
demontáže i montáže m idla. Dále není Odb ratel oprávn n jakýmkoliv zp sobem zakrývat ásti

idel.

lánek VI. Náhradní zp sob ur ení množství dodané tepelné energie

1. Pokud jsou dopo ítávány spot eby v období, kde jsou známy spot eby za více než polovinu tohoto
období, je provád n výpo et dle tohoto období:

Metodika výpo tu - výpo et je provád n z období, kdy bylo m eno.

1.1 TE dle D° v období bez m ení:

TE = (TE / D°) v období s m ením * D° za dopo ítávané období

1.2 TE v letním období bez odb ru TE je výpo et provád n jako sou in STV a koeficientu TV:

TE = koeficient TV * spot eba STV



10

www.iro.mvv.cz

1.3 STV dle po tu dní v období bez m ení:

STV =  STV / po et dní s m ením * po et dní v dopo ítávaném období

2. Pokud jsou dopo ítávány spot eby v období, kde jsou známy spot eby za mén  než polovinu tohoto
období, je provád n výpo et pomocí referen ního období:

Metodika výpo tu - výpo et je provád n z vybraného referen ního období, které odpovídá ro nímu
období a po tu D° v dopo ítávaném období a referen ním období.

2.1 v období s odb rem  TE je výpo et provád n jako sou et výpo tu TE + výpo et TV:

TE + TV = (spot eba  TE v referen ním období / po et D° v referen ním období * po et D°
v dopo ítávaném období ) + ( spot eba STV * koeficient TV)

2.2 TE v letním období bez odb ru TE je výpo et provád n jako sou in STV a koeficientu TV:

TE = koeficient TV * spot eba STV

2.3 výpo et STV je provád n dle po tu dní v referen ním a dopo ítávaném období a spot eby STV
v  referen ním období:

STV = ( STV v referen ním období / po et dní v referen ním období ) * ( po et dní
v dopo ítávaném období)

Vysv tlivky: TE - spot eba energie pro vytáp ní objektu
TV - spot eba energie pro oh ev STV
STV - spot eba studené vody pro oh ev na TV
koeficient TV - energetická náro nost oh evu vody pro TV
D° - denostupn  (kvantifikovaná hodnota teploty v pr hu dne)

vyjad uje klimatické podmínky lokality
referen ní období - období, které je vybráno jako zdroj hodnot pro výpo et

(shodné m rné spot eby a D°)
období  výpo tu - období, pro které jsou vypo ítány náhradní hodnoty pro odebrané

množství energií

lánek VII. Cena tepelné energie

1. Cena tepelné energie je stanovena v souladu se zákonem . 526/1990 Sb., o cenách, v platném zn ní,
provád cí vyhláškou 450/2009 Sb., v platném zn ní a v souladu s cenovými rozhodnutími
Energetického regula ního ú adu. Cena tepelné energie podléhá cenové regulaci formou v cného
usm rn ní podle § 6 odst. 1 zákona o cenách. Bližší podmínky pro stanovení ceny stanoví Energetický
regula ní ú ad ve svých cenových rozhodnutích.



11

www.iro.mvv.cz

2. Cena tepelné energie, p ípadn  její jednotlivé složky je stanovena v Ceníku Dodavatele na p íslušný
kalendá ní rok. Ceník je dostupný na webových stránkách Dodavatele.

3. Odb ratel se zavazuje platit za dodávku tepelné energie Dodavateli cenu tepelné energie, která je
stanovena vždy v souladu s platnými právními p edpisy, podle Ceníku Dodavatele, není-li ve smlouv  o
dodávce tepelné energie smluvními stranami dohodnuto jinak. Dodavatel k cen  tepelné energie

ipo te da  z p idané hodnoty (dále jen „DPH“) ve výši dle platných právních p edpis .

4. Dodavatel je oprávn n Ceník jednostrann  zm nit, tj. zm nit výši ceny tepelné energie i zp sob jejího
ur ení (dále jen „zm na ceny“), a to i v pr hu kalendá ního roku, v mezích, které stanoví zejména
energetický zákon, zákon . 406/2000 Sb., o hospoda ení energií, zákon . 526/1990 Sb., o cenách a
v souladu s vyhláškami a rozhodnutími Energetického regula ního ú adu.

5. Zm nu Ceníku, v etn  termínu, od kterého je nový Ceník ú inný, zve ejní Dodavatel vždy nejpozd ji 30
dní p ed datem ú innosti zm ny, a to ve svém sídle, dále v elektronické podob  na svých webových
stránkách www.iro.mvv.cz o zm  ceny bude Odb ratele vhodných zp sobem informovat. Odb ratel
je povinen se se zm nou Ceníku seznámit.

6. V p ípad , že Dodavatel Ceník, resp. cenu tepelné energie zm ní a Odb ratel se zm nou nesouhlasí,
je oprávn n smlouvu o dodávce tepelné energie vypov t ve lh  ode dne zve ejn ní zm ny ceny
v elektronické podob  na webových stránkách Dodavatele do dne ú innosti zm ny ceny. Výpov dní
lh ta v tomto p ípad iní dva (2) m síce a po íná b žet prvního dne kalendá ního m síce,
následujícího pod m síci, v n mž byla výpov  Odb ratele doru ena Dodavateli. Na toto právo musí
být Odb ratel v oznámení o zm  ceny Dodavatelem upozorn n. Výpov  smlouvy o dodávce
tepelné energie p edstavuje smluvními stranami dohodnutý výlu ný nástroj pro vyjád ení odmítnutí
zm ny ceny Nevypoví-li Odb ratel v této lh  smlouvu o dodávce tepelné energie, stává se zm na
ceny dnem její ú innosti závazná pro ob  smluvní strany. Odb ratel je povinen uhradit náklady vzniklé
a související s odpojením.

7. Cena tepelné energie m že být Dodavatelem jednostrann  stanovena jako dvousložková i
jednosložková s vyú továním.

8. Dvousložková cena tepelné energie se skládá ze stálé složky - ceny za sjednaný výkon a prom nlivé
složky - ceny za odebrané množství tepelné energie, jež je po ukon ení zú tovacího období
Dodavatelem vyú tována.

9. Jednosložková cena je vztažena na jednotkové množství tepelné energie [K /GJ, K /kWh].
Jednosložková cena je vždy tvo ena z p edb žné výše ceny tepelné energie, jejíž výše se po ukon ení
kalendá ního roku v souladu se sjednanou cenovou doložkou i jiným ujednáním m že m nit tak, že
Dodavatel provede kalkulaci výsledné ceny tepelné energie, do které zahrne skute né ekonomicky
oprávn né náklady, p im ený zisk a skute né množství tepelné energie odebrané za ukon ený
kalendá ní rok.

10. Jaký typ ceny (jednosložková i dvousložková) se vztahuje na dodávky tepelné energie si Dodavatel a
Odb ratel sjednají ve smlouv  o dodávce tepelné energie.

11. Cena za služby spojené s dodávkou tepelné energie se ú tuje zp sobem uvedeným ve smlouv  o
dodávce tepelné energie.

12. Pokud Dodavatel dodává Odb rateli teplou vodu, je Odb ratel povinen, vedle ceny tepelné energie pro
její oh ev, zaplatit Dodavateli i náklady za studenou vodu, které Dodavatel Odb rateli p eú tuje
v platných cenách místního dodavatele vody, kterým je spole nost VODAK Humpolec s.r.o.

13. Má-li Odb ratel za to, že p i stanovení ceny podle tohoto lánku Dodavatel porušil výše uvedená
pravidla anebo cenové p edpisy, je povinen to Dodavateli do 15 dn , ode dne, kdy je mu cena i její



12

www.iro.mvv.cz

zm na oznámena, sd lit. Nebude-li tento spor mezi Odb ratelem a Dodavatelem do 15 dn  vy ešen, je
Odb ratel oprávn n se obrátit na Energetický regula ní ú ad s žádostí o rozhodnutí. Neu iní-li tak, má
se za to, že stanovení ceny podle tohoto lánku považuje za správné. Po dobu, po kterou mezi
Dodavatelem a Odb ratelem trvá spor o to, zda cena byla stanovena ádn , je Odb ratel oprávn n
platit jen ást ceny ve výši ur ené jako pr r ceny platné p ed zm nou a po ní. Zbytek ceny je
povinen Dodavateli doplatit bez zbyte ného odkladu po skon ení ízení u Energetického regula ního

adu, nebude-li stanovení ceny ze strany Energetického regula ního ú adu posouzeno jako odporující
cenovým p edpis m i obchodním podmínkám. V opa ném p ípad  Dodavatel bez zbyte ného odkladu
vrátí Odb rateli p eplatek na cen . Podle tohoto odstavce je oprávn n postupovat i Odb ratel, který
vypov l smlouvu o dodávce tepelné energie podle odst. 9. tohoto lánku.

14. Sjednaný výkon pro dané odb rné místo, rozhodný pro stanovení stálé složky dvousložkové ceny
tepelné energie – ceny za sjednaný výkon, je uveden v p íslušné p íloze, jež je sou ástí smlouvy o
dodávce tepelné energie. P ípadné zm ny sjednaného výkonu je možné provád t po dohod
Odb ratele s Dodavatelem formou dodatku ke smlouv  o dodávkách tepelné energie pro další
kalendá ní rok na základ  žádosti Odb ratele, jejíž nedílnou sou ástí jsou i dokumenty prokazující
zm nu tepelného výkonu, p edložené Dodavateli do 30. 9. p íslušného roku, kdy nové hodnoty
sjednaného výkonu budou uplatn ny od 1.1. následujícího kalendá ního roku. Zm na sjednaného
výkonu v pr hu kalendá ního roku ze strany Odb ratele je možná, jestliže se zásadn  a
nep edvídateln  zm ní charakter využívání zásobovaných objekt  nebo nep edvídateln  dojde k
rozší ení i demolici n kterého z objekt , doložené zm nou tepelné pot eby na základ  energetického
pr kazu budovy ve smyslu vyhlášky . 78/2013 Sb., o energetické náro nosti budov, ve zn ní
pozd jších p edpis , resp. demoli ního vým ru. Zm na musí být s Dodavatelem sjednána alespo  30
dní p ed ú inností zm ny, aby Dodavatel mohl provést p ípadná technická opat ení spojené se zm nou
výše sjednaného výkonu. Dodavatel v p ípad  d vod  popsaných v p edchozí v  bez vážných

vod  sjednání takovéto zm ny neodmítne.

15. V p ípad  dvousložkové ceny se stálá složka – cena za sjednaný výkon stanoví pro kalendá ní rok  jako
sou in jednotkové ceny a výše sjednaného výkonu. Odb ratel je povinen platit Dodavateli m sí
jednu dvanáctinu ro ní ceny za sjednaný výkon, a to i v p ípad , že p erušil i mu byl Dodavatelem

erušen odb r tepelné energie.

lánek VIII. Zálohy na dodávku tepelné energie a s ní spojených služeb, platební podmínky,
vyú tování

1. Dodavatel je oprávn n jednostrann  p edepisovat Odb rateli zálohové platby. Konkrétní výše záloh a
termín jejich úhrady jsou uvedeny v P edpisu záloh, který Dodavatel zasílá Odb rateli. První P edpis
záloh p edá Dodavatel Odb rateli spole  se smlouvou o dodávce tepelné energie. Podpisem
smlouvy o dodávce tepelné energie Odb ratel stvrzuje, že P edpis záloh obdržel a rozumí jeho obsahu.
Výše záloh a jejich po et musejí být p im ené cen  tepelné energie a p edpokládanému odb ru
tepelné energie v daném období. Dojde-li k takovému odb ru tepelné energie, který není kryt

edepsanými zálohami v P edpisu záloh, je Dodavatel oprávn n p im en  této skute nosti zvýšit
zálohy a nahradit p vodní P edpis záloh P edpisem záloh novým.

2. Zálohy jsou splatné vždy k 20. dni daného kalendá ního m síce a jejich výši na následující kalendá ní
rok oznamuje Dodavatel nejpozd ji do 31. 12. p edchozího kalendá ního roku v P edpisu záloh.

3. Výše záloh se stanoví jako 100 % nebo, 25 %, nebo ve výši 1/12 z celkového p edpokládaného odb ru
tepelné energie (vyjád eného v K ) v daném kalendá ním roce.

4. Pokud Odb ratel požaduje úpravu zálohových plateb co do jejich výše nebo asového rozložení
odchyln  od tohoto lánku, je povinen takovýto požadavek ádn  zd vodnit, což musí být Dodavatelem
schváleno.



13

www.iro.mvv.cz

5. Dodavatel je povinen nejpozd ji do 28. února následujícího kalendá ního roku, není-li ve smlouv  o
dodávce tepelné energie sjednán kratší termín, provést v souladu s p íslušnými právními p edpisy
vyú tování plateb za dodávky tepelné energie za p íslušné vyú tovací období, kterým je kalendá ní rok.
V rámci vyú tování Dodavatel provede vyhodnocení všech uskute ných plateb za dodávky tepelné
energie (uhrazené zálohy) ze strany Odb ratele a celkové výše kone né ceny za dodávky tepelné
energie uskute né v p íslušném vyú tovacím období. Faktura vyú tování je splatná do 14 dn  od
data jejího vystavení.

6. V p ípad , že má Dodavatel v i Odb rateli splatnou pohledávku, je oprávn n zapo íst p eplatek
vyú tování tepelné energie proti jakékoliv splatné pohledávce Dodavatele za Odb ratelem. Jinak se
Dodavatel zavazuje vrátit p eplatek Odb rateli. Dodavatel je oprávn n p evést do dalšího zú tovacího
období p eplatky.

7. Odb ratel se zavazuje platit zálohy a fakturovanou cenu za dodávku tepelné energie ádn  a v as.

8. Odb ratel se zavazuje uhradit Dodavateli vzniklé náklady související s manipulací s m icím za ízením
(montáž/demontáž) v p ípad , kdy je tato manipulace vyvolána na žádost Odb ratele nebo v souvislosti
s porušením povinnosti ze strany Odb ratele. Náklady na tyto manipulace budou ze strany Dodavatele
Odb rateli vyú továny samostatným da ovým dokladem. Odb ratel však náklady související
s manipulací s m em nehradí, pokud byla manipulace vyvolána v d sledku existence závady

icího za ízení.

lánek IX. Platební podmínky

1. Podkladem pro placení je P edpis záloh nebo faktura vyú tování, plnící funkci da ového dokladu.
Faktura vyú tování, mimo náležitostí da ového dokladu, obsahuje náležitosti dle §13 vyhlášky
Energetického regula ního ú adu . 210/2011 Sb., o rozsahu, náležitostech a termínech vyú tování
dodávek elekt iny, plynu nebo tepelné energie a souvisejících služeb, ve zn ní pozd jších p edpis .
Kone nou fakturu vyú tování vystavuje Dodavatel po skon ení zú tovacího období.

2. Faktura je splatná do 14 dn  od jejího odeslání. P ipadne-li termín splatnosti faktury na den pracovního
volna nebo pracovního klidu, je faktura splatná nejpozd ji následující pracovní den.

3. Faktura je zaplacena dnem p ipsání fakturované ástky na ú et Dodavatele.

4. Odb ratel je povinen p i platebním styku s Dodavatelem používat variabilní symbol stanovený
edpisem záloh nebo variabilní symbol uvedený na faktu e. Platba se považuje za spln nou, je-li

uhrazena v p edepsané výši a termínu a je-li identifikována správným variabilním symbolem. V p ípad ,
že Odb ratel p i úhrad  neuvede správný variabilní symbol, je Dodavatel oprávn n platbu vrátit,

emž platba bude považována za neuhrazenou, p ípadn  použít úhradu p ednostn  na dlužný úrok
z prodlení a zbývající ást platby zú tovat proti nejstarší pohledávce.

5. Dodavatel je oprávn n vystavit na základ  souhlasu Odb ratele na místo faktury v tišt né podob
elektronickou fakturu dle p íslušných právních p edpis .

6. Všechny platby na základ  smlouvy o dodávce tepelné energie jsou v eských korunách a rovn ž
veškeré cenové údaje se zásadn  uvád jí v této m . V p ípad  plateb provád ných ze zahrani í
nese bankovní poplatky Odb ratel.

7. V p ípad  prodlení Odb ratele s placením jakéhokoliv pen žitého pln ní, je Dodavatel oprávn n
požadovat po Odb rateli zaplacení úrok  z prodlení ve výši dle na ízení vlády . 351/2013 Sb.,
v platném zn ní z dlužné ástky za každý zapo atý den prodlení, nestanoví-li smlouva o dodávce
tepelné energie jinak.



14

www.iro.mvv.cz

lánek X. Omezení a p erušení dodávek tepelné energie a s ní spojených služeb

1. Dodavatel je oprávn n p erušit nebo omezit dodávku tepelné energie a s ní spojených služeb v
nezbytném rozsahu a na nezbytn  nutnou dobu v t chto p ípadech:

a) p i bezprost edním ohrožení zdraví nebo majetku osob a p i likvidaci t chto stav ;

b) p i stavech nouze nebo innostech bezprost edn  zamezujících jejich vzniku;

c) p i provád ní plánovaných rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních prací, pokud jsou písemn
oznámeny Odb rateli nejmén  15 dní p edem;

d) p i provád ní nezbytných provozních manipulací na dobu 4 hodin;

e) p i havarijním p erušení i omezení nezbytných provozních dodávek teplonosné látky nebo paliv a
energií poskytovaných jinými dodavateli;

f) p i vzniku a odstra ování havárií a poruch na za ízeních pro rozvod a výrobu tepelné energie na
dobu nezbytn  nutnou;

g) p i nedodržení zákonné povinnosti Odb ratele provozovat vlastní náhradní i jiný zdroj, který je
propojen s rozvodným za ízením, jakož i dodávat do tohoto za ízení tepelnou energii pouze po
dohod  s Dodavatelem;

h) jestliže Odb ratel používá za ízení, která ohrožují život, zdraví nebo majetek osob nebo ovliv ují
kvalitu dodávek v neprosp ch dalších odb ratel ;

i) p i neoprávn ném odb ru.

2. Dodavatel je povinen informovat Odb ratele o omezení nebo p erušení dodávky tepelné energie a s ní
spojených služeb v t chto lh tách:

a) bezprost edn  po vzniku p iny nebo zjišt ní stavu, a to umíst ním informace na svých webových
stránkách i elektronickou poštou pro p ípady uvedené v odst. 1 písm. a), b), d), e), f) a h)  tohoto
lánku;

b) nejmén  15 dní p edem písemn  v p ípad  uvedeném v odst. 1 písm. c) a g) tohoto lánku;

c) nejmén  1 pracovní den p edem písemn  po p edchozím písemném upozorn ní, že se jedná o
neoprávn ný odb r v p ípad  uvedeném v odst. 1 písm. i) tohoto lánku.

3. Dodavatel je oprávn n, ne však povinen, informaci o omezení nebo p erušení dodávky tepelné energie
a s ní spojených služeb vyv sit v každém objektu, jehož se to týká.

4. Omezení, i p erušení dodávky tepelné energie a s ní spojených služeb v rozsahu tohoto lánku nelze
hodnotit jako porušení smluvní povinnosti Dodavatelem a Odb rateli nevzniká nárok na náhradu

ípadné škody a ušlého zisku.

5. Dodavatel je povinen obnovit dodávku tepelné energie a s ní spojených služeb v nejkratší možné dob
po odstran ní p in, které vedly k jejímu omezení nebo p erušení.

lánek XI. Reklamace

1. Odb ratel je oprávn n u Dodavatele uplatnit formou písemné reklamace vady týkající se:
a) kvality dodávky tepelné energie a s ní spojených služeb;
b) vyú tovaného dodávky tepelné energie;
c) náležitostí da ového dokladu.



15

www.iro.mvv.cz

2. Reklamaci je Odb ratel povinen Dodavateli podat bez zbyte ného odkladu poté, kdy vadu zjistil i mohl
vadu p i dostate né pé i zjistit. U kvality dodávky tepelné energie je Odb ratel povinen podat reklamaci
do t í dn  od jejího prokazatelného zjišt ní i ode dne, kdy mohl vadu p i dostate né pé i zjistit.
Náležitosti da ového dokladu reklamuje Odb ratel do doby splatnosti faktury. Vyú tování dodávky
tepelné energie je Odb ratel povinen reklamovat do 30 dní od obdržení faktury vyú tování.

3. U reklamací týkajících se kvality dodávky tepelné energie lze požadovat jen slevu z ceny.

4. Reklamace musí být vždy písemná a musí obsahovat jednozna nou identifikaci Odb ratele, který
reklamaci podává, identifikaci odb rného místa i faktury, jichž se reklamace týká, p esný a výstižný
popis reklamované skute nosti, a to v etn  dostupné podp rné dokumentace a skute ností
popisujících okolnosti reklamace a specifikaci, co Odb ratel požaduje. Reklamace nemá vliv na
povinnost Odb ratele uhradit fakturu, nejedná-li se s ohledem na výši p edcházejících faktur za
srovnatelné období o zcela zjevnou chybu, respektive fakturovaná ástka je v porovnání s p edchozími
fakturovanými ástkami za srovnatelné období ve významném nepom ru.

5. Je-li fakturovaná ástka v porovnání s p edchozími fakturovanými ástkami za srovnatelné období ve
významném nepom ru, je v p ípad  uplatn né reklamace Odb ratel povinen minimáln  zaplatit

edb žnou ástku, která se ur í z odb ru tepelné energie za srovnatelné období p edchozího
kalendá ního roku p i použití ceny tepelné energie platné v dob  reklamace. U nových odb rných míst,
kde nejsou tyto údaje k dispozici, se p edb žná ástka ur í z období, které bezprost edn  p edchází
období reklamovanému p i použití ceny tepelné energie platné v dob  reklamace, není-li dohodnuto
jinak. V ostatních p ípadech je Odb ratel povinen uhradit fakturovanou ástku.

6. Po ukon ení vy ízení reklamace Dodavatel provede opravné vyú tování dodávek tepelné energie, na
ž se reklamace vztahuje

7. Dodavatel je povinen vy izovat reklamace Odb ratele bez zbyte ného odkladu. V jednoduchých
ípadech nejpozd ji do 30 dn  ode dne jejího uplatn ní. Ve složitých p ípadech (nap . nutnost

vypracování znaleckého posudku) je Dodavatel povinen do 30 dn  ode dne uplatn ní reklamace
Odb ratele písemn  informovat o krocích, které je nutné k vy ízení reklamace u init a o dob , kterou to
bude trvat. Shledá-li Dodavatel reklamaci neoprávn nou, sd lí tuto skute nost Odb rateli do 30 dn
ode dne jejího uplatn ní.

lánek XII. Pravidla pro dodávku teplé vody (TV) a pravidla pro vytáp ní

1. Otopné období za íná 1. zá í a kon í 31. kv tna následujícího roku.

2. Dodavatel je povinen zahájit dodávku tepelné energie v otopném období, když pr rná denní teplota
venkovního vzduchu v referen ním míst  klesne pod +13 °C ve dvou dnech po sob  následujících a
podle vývoje po así nelze o ekávat zvýšení teploty nad +13 °C pro následující den.

3. Pr rnou denní teplotou venkovního vzduchu je tvrtina sou tu venkovních teplot m ených ve stínu
s vylou ením vlivu sálání okolních ploch v 7:00, 14:00 a ve 21:00 hod., p emž teplota m ená ve
21:00 hod. se po ítá dvakrát.

4. Vytáp ní byt  a nebytových prostor v bytových i nebytových budovách je Dodavatel povinen omezit
nebo p erušit v otopném období tehdy, jestliže pr rná denní teplota venkovního vzduchu v
referen ním míst  vystoupí nad +13 °C ve 2 dnech po sob  následujících a podle vývoje po así nelze

ekávat pokles této teploty pro následující den. Omezení vytáp ní se provádí tak, aby byly dodrženy
požadavky teplotního útlumu zajiš ujícího tepelnou stabilitu místnosti. P i následném poklesu pr rné
denní teploty venkovního vzduchu pod +13 °C je Dodavatel povinen vytáp ní obnovit.



16

www.iro.mvv.cz

5. V p ípad  souhlasu nejmén  dvou t etin kone ných spot ebitel , Dodavatel m že vytáp ní uskute nit
mimo otopné období, vyžaduje-li to pr h venkovních teplot a p ipouští-li to technické a zásobovací
podmínky.

6. V pr hu otopného období jsou byty v dob  od 6:00 do 22:00 hod. a ostatní prostory v dob  jejich
provozu vytáp ny tak, aby dosažené pr rné teploty vnit ního vzduchu zajiš ovaly výpo tové teploty
vnit ního vzduchu stanovené projektem budovy.

7. Vytáp ní na vyšší pr rné teploty vnit ního vzduchu ve vytáp ných místnostech je možné v p ípad
byt  za p edpokladu požadavku více než dvou t etin kone ných spot ebitel  a za podmínky, že v bytech
ani v nebytových prostorách nebudou p ekro eny limity vnit ních teplot stanovené zvláštním
provád cím p edpisem.

8. Dodavatel se zavazuje plánované opravy, údržbové a revizní práce, které mohou zp sobit omezení i
erušení vytáp ní budov provád t mimo otopné období.

9. TV je dodávána celoro  tak, aby m la na výtoku u kone ného spot ebitele teplotu 45 °C až 60 °C, s
výjimkou možnosti krátkodobého poklesu v dob  odb rných špi ek spot eby. Dodavatel zaru uje tyto
parametry na vstupu do objektu (p i centrální p íprav  TV) nebo na výstupu z objektové p edávací
stanice (p i p íprav  TV v objektu).

10. Dodávka podle odst. 1 tohoto lánku je uskute ována denn  nejmén  v dob  od 6:00 do 22:00 hod,
pokud není s Odb ratelem dohodnuto jinak.

11. Dodavatel je oprávn n p erušit dodávku TV mimo otopné období z d vodu plánované údržby až na
dobu 14 dn . Termín takovéto odstávky je povinen oznámit všem kone ným spot ebitel m nejmén  10
dn  p ed jejím zahájením.

lánek XIII. Stav nouze

1. Stavem nouze je stav, který vznikl v soustav  zásobování tepelnou energií v d sledku

a) živelní události,

b) opat ení státního orgánu za nouzového stavu, stavu ohrožení státu nebo vále ného stavu,

c) havárie na za ízení soustavy zásobování tepelnou energií,

d) smogové situace podle zvláštních p edpis ,

e) teroristického inu,

f) nevyrovnané bilance v soustav  zásobování tepelnou energií, nebo

g) ohrožení fyzické bezpe nosti nebo ochrany osob,

h) a zp sobuje významný a náhlý nedostatek tepelné energie nebo ohrožení celistvosti soustavy
zásobování tepelnou energií, její bezpe nosti a spolehlivosti provozu.

2. P edcházení stavu nouze je soubor inností provád ných v situaci, kdy existuje reálné riziko vzniku
stavu nouze.

3. P i p edcházení stavu nouze a p i stavu nouze jsou všichni držitelé licence, odb ratelé i kone ní
spot ebitelé povinni se pod ídit omezení spot eby tepelné energie bez ohledu na uzav ené smlouvy.
Držitelé licencí mohou v nezbytném rozsahu využívat za ízení odb ratel  a kone ných spot ebitel .



17

www.iro.mvv.cz

4. Stav nouze a jeho ukon ení pro celé území státu vyhlašuje ministerstvo, pro jeho ást p íslušný krajský
ad nebo Magistrát hlavního m sta Prahy prost ednictvím sd lovacích prost edk  nebo jiným vhodným

zp sobem. Orgán, který stav nouze vyhlásil, je povinen neprodlen  informovat Ministerstvo vnitra a
íslušné hasi ské záchranné sbory kraj  o p edpokládaném trvání omezení dodávek tepelné energie.

5. P i stavu nouze a p i p edcházení stavu nouze je právo na náhradu škody a ušlého zisku vylou eno.

6. Bližší informace o stavu nouze jsou stanoveny v zákon . 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a
výkonu státní správy v energetických odv tvích a o zm  n kterých zákon  (energetický zákon).

lánek XIV. Neoprávn ný odb r tepelné energie a neoprávn ná dodávka tepelné energie

1. Neoprávn ným odb rem tepelné energie je:

a) odb r tepelné energie bez právního d vodu, nebo pokud právní d vod odpadl,

b) odb r tepelné energie p i opakovaném nepln ní smluvených platebních povinností nebo platebních
povinností vyplývajících z náhrady škody zp sobené neoprávn ným odb rem tepelné energie, které
nejsou spln ny ani po upozorn ní,

c) p ipojení nebo odb r tepelné energie z té ásti odb rného tepelného za ízení nebo rozvodného
tepelného za ízení, kterou prochází nem ená tepelná energie,

d) odb r tepelné energie m ený m icím za ízením, které:
1. nezaznamenalo odb r tepelné energie nebo zaznamenalo odb r tepelné energie nesprávn  ke

škod  Dodavatele tepelné energie v d sledku neoprávn ného zásahu do tohoto m icího
za ízení nebo jeho sou ástí i p íslušenství, nebo byly v m icím za ízení provedeny takové
zásahy, které údaje o skute né spot eb  tepelné energie zm nily,

2. nebylo osazeno Dodavatelem tepelné energie, nebo jehož osazení jím nebylo schváleno,
3. vykazuje chyby m ení ve prosp ch Odb ratele tepelné energie a na kterém bylo bu  porušeno

zajišt ní proti neoprávn né manipulaci, nebo byl prokázán zásah do m icího za ízení,

e) odb r tepelné energie v p ímé souvislosti s neoprávn ným zásahem na rozvodném tepelném
za ízení,

f) odb r tepelné energie bez umožn ní p ístupu k m icímu za ízení a nem eným ástem odb rného
tepelného za ízení za ú elem provedení kontroly, ode tu, údržby, vým ny i odpojení m icího
za ízení, p estože byl Odb ratel tepelné energie k umožn ní p ístupu alespo  15 dn  p edem
písemn  vyzván.

2. Neoprávn nou dodávkou tepelné energie je dodávka tepelné energie do rozvodného tepelného
za ízení provozovaného držitelem licence na rozvod tepelné energie bez smlouvy o dodávce tepelné
energie nebo v rozporu s ní nebo bez písemného souhlasu tohoto držitele licence.

3. Neoprávn ný odb r a neoprávn ná dodávka tepelné energie se zakazuje.

4. P i neoprávn ném odb ru tepelné energie je osoba, která neoprávn  odebírala nebo odebírá
tepelnou energii, povinna nahradit v pen zích vzniklou škodu. Nelze-li zjistit vzniklou škodu na základ
prokazateln  zjišt ných údaj , je povinna uhradit výši škody ur enou výpo tem podle p íkonu
spot ebi  tepla a obvyklé doby jejich využití, nedohodnou-li se jinak. Škodou jsou i prokazateln
nezbytn  nutné náklady vynaložené na zjiš ování neoprávn ného odb ru tepelné energie.

5. Škoda vzniklá Dodavateli neoprávn ným odb rem se stanoví podle výše náklad  na dodávku ne-
oprávn  odebraného množství tepelné energie pro vytáp ní, oh ev TV, i pro jiné využití.



18

www.iro.mvv.cz

6. Množství neoprávn  odebrané tepelné energie se stanoví podle údaj  faktura ního m icího za ízení
za dobu trvání neoprávn ného odb ru tepelné energie. Není-li možné zjistit dobu trvání neoprávn ného
odb ru tepelné energie, má se za to, že trval nep etržit  ode dne posledního ádného ode tu m icího
za ízení do dne zjišt ní.

7. Není-li dodávka tepelné energie pro vytáp ní, oh ev TV i jiné ú ely m ena, stanoví se množství
neoprávn  odebrané tepelné energie jako sou in plného p íkonu všech spot ebi , doby jejich
denního skute ného využití a po tu dn , po které neoprávn ný odb r tepelné energie trval. Pokud
nelze zjistit dobu skute ného denního využití, má se za to, že trvalo 16 hodin. Pokud nelze zjistit plný
výkon všech spot ebi , ur í se podle maximálního možného pr toku a pr rné teploty teplonosné
látky v odb rném míst . Není-li možné zjistit dobu trvání neoprávn ného odb ru tepelné energie, má se
za to, že trval nep etržit  ode dne posledního ádného ode tu m icího za ízení do dne jeho ukon ení.

8. Dojde-li k odb ru tepelné energie pro vytáp ní, oh ev TV i jiné ú ely z rozvodného tepelného za ízení
Dodavatele bez m icího za ízení nebo p es m icí za ízení, které v d sledku zásahu Odb ratele odb r
nezaznamenává, i zaznamenává odb r menší než skute ný, nebo bylo-li m icí za ízení p emíst no
bez souhlasu Dodavatele nebo bylo porušeno zajišt ní proti neoprávn né manipulaci a nebyla spln na
oznamovací povinnost podle t chto Obchodních podmínek, stanoví se denní náklady na neoprávn
odebranou tepelnou energii podle maximální možné hodnoty pr toku a pr rné teploty teplonosné
látky neoprávn  p ipojeným za ízením po dobu 16 hodin denn . Celkové náklady se stanoví jako
sou in denních náklad  a po tu dn , po které neoprávn ný odb r tepelné energie trval. Není-li možné
zjistit dobu trvání neoprávn ného odb ru tepelné energie, má se za to, že trval nep etržit  ode dne
posledního ádného ode tu m icího za ízení do dne jeho ukon ení.

9. Pro výpo et škody zp sobené neoprávn ným odb rem tepelné energie je Dodavatel povinen použít
ceny uplat ované v souladu s cenovými p edpisy k datu zjišt ní neoprávn ného odb ru tepelné
energie.

10. Bližší informace o neoprávn ném odb ru jsou stanoveny v zákon . 458/2000 Sb., o podmínkách
podnikání a výkonu státní správy v energetických odv tvích a o zm  n kterých zákon  (energetický
zákon).

lánek XV. Zm na zp sobu dodávky tepelné energie

1. Zm na zp sobu dodávky tepelné energie nebo zm na zp sobu vytáp ní m že být provedena pouze na
základ  stavebního ízení se souhlasem orgán  životního prost edí a v souladu s územní energetickou
koncepcí.

2. Veškeré jednorázové náklady na provedení t chto zm n a rovn ž takové náklady spojené s odpojením
od rozvodného tepelného za ízení, uhradí ten, kdo zm nu nebo odpojení od rozvodného tepelného
za ízení vyžaduje.

lánek XVI. Tepelná p ípojka a p edávací stanice

1. Tepelná p ípojka je za ízení, které vede teplonosnou látku ze zdroje tepelné energie nebo rozvodného
tepelného za ízení k odb rnému tepelnému za ízení pouze pro jednoho odb ratele.

2. Tepelná p ípojka za íná na zdroji tepelné energie nebo odbo ením od rozvodného tepelného za ízení a
kon í vstupem do odb rného tepelného za ízení.

3. P edávací stanicí je za ízení pro p em nu parametr  tepelné energie pro pot eby jednoho nebo více
objekt . P edávací stanice je samostatnou v cí a není sou ástí budovy, ve které je umíst na.



19

www.iro.mvv.cz

4. Tepelnou p ípojku i p edávací stanici ur enou pro odb r tepelné energie pouze pro jeden objekt z izuje
na vlastní náklady Odb ratel, není-li smluvními stranami dohodnuto jinak. Vlastníkem tepelné p ípojky
i p edávací stanice je ten, kdo ji z ídil, není-li dohodnuto jinak. Opravy a údržbu tepelné p ípojky i
edávací stanice hradí její vlastník.

5. Dodavatel je povinen za úhradu tepelnou p ípojku i p edávací stanici ur enou pouze pro jeden objekt
provozovat, udržovat a opravovat, pokud o to její vlastník požádá.

lánek XVII. N která oprávn ní a povinnosti Dodavatele p i provozování zdroje tepelné energie a
rozvodných tepelných za ízení

1. Dodavatel, jako držitel licence na výrobu a rozvod tepelné energie a sou asn  i provozovatel zdroje
tepelné energie a rozvodných tepelných za ízení, je oprávn n:

a) v rozsahu podmínek stanovených územním rozhodnutím a stavebním povolením z izovat a
provozovat ve ve ejném zájmu na cizích nemovitostech (tj. i odb ratel  tepelné energie) rozvodná
tepelná za ízení, stav t podp rné body a p etínat tyto nemovitosti potrubními trasami;

b) vstupovat a vjížd t na cizí nemovitosti v souvislosti se z izováním a provozem rozvodných tepelných
za ízení;

c) odstra ovat porosty, ohrožující provoz rozvodných tepelných za ízení, pokud tak neu inil po
edchozím upozorn ní vlastník dot ené nemovitosti;

d) vstupovat a vjížd t v souladu se zvláštními právními p edpisy do uzav ených prostor a za ízení
sloužících k výkonu inností a služeb orgán  Ministerstva obrany, Ministerstva vnitra, Ministerstva
spravedlnosti, Bezpe nostní informa ní služby a do obvodu dráhy, jakož i vstupovat na nemovitosti,
kde jsou umíst na za ízení telekomunikací, v rozsahu a zp sobem nezbytným pro výkon
licencované innosti;

e) vyžadovat zabezpe ení ochrany rozvodných tepelných za ízení p i provád ní prací ohrožujících
jejich bezpe ný provoz, v p ípad  poškození žádat náhradu veškerých náklad  spojených s
neprodleným provedením oprav a uvedení do provozu;

f) v návaznosti na ustanovení písm. a) a b) tohoto odstavce z izovat a provozovat vlastní
telekomunika ní sí  k ízení, m ení, zabezpe ování a automatizaci provozu rozvodných tepelných
za ízení a k p enosu informací pro innost výpo etní techniky a informa ních systém .

2. Dodavatel, jako držitel licence na výrobu a rozvod tepelné energie a sou asn  i provozovatel zdroje
tepelné energie a rozvodných tepelných za ízení, je povinen:

a) z ídit v cné b emeno umož ující využití cizí nemovitosti nebo její ásti pro ú ely uvedené v odst. 1.
písm. a) a to smluvn  s vlastníkem nemovitosti, v p ípad , že vlastník není znám nebo ur en nebo
proto, že je prokazateln  nedosažitelný nebo ne inný nebo nedošlo k dohod  s ním, vydá p íslušný
stavební ú ad na návrh Dodavatele jako provozovatele rozvodného tepelného za ízení rozhodnutí o

ízení v cného b emene;

b) p i výkonu práv a oprávn ní uvedených v odst. 1. písm. a) až f) co nejvíce šet it práva vlastník
dot ených nemovitostí a vstup na jejich pozemky jim oznámit;

c) po skon ení prací uvést dot ené pozemky a nemovitosti do p vodního stavu, a není-li to možné s
ohledem na povahu provedených prací, do stavu odpovídajícímu p edchozímu ú elu nebo užívání
dot ené nemovitosti;

d) provád t innosti spojené s ud lenými licencemi a vyžadujícími odbornou zp sobilost podle
zvláštních právních p edpis  pouze kvalifikovanými pracovníky;

e) z izovat, provozovat a udržovat za ízení pro dodávky tepelné energie tak, aby spl ovala požadavky
stanovené pro zajišt ní bezpe ného a spolehlivého provozu a ochrany životního prost edí;



20

www.iro.mvv.cz

f) bilancovat pro každou teplonosnou látku výrobu, náklady, ztráty, vlastní spot ebu a dodávky
odd len  pro výrobu tepelné energie rozvod tepelné energie;

g) stanovit podmínky p ipojení k rozvodnému tepelnému za ízení nebo zdroji tepelné energie.

3. Vznikla-li vlastníku nebo nájemci nemovitosti na za ízení majetková újma v d sledku výkonu práv
Dodavatele tepelné energie, nebo je-li omezen ve výkonu vlastnických práv, vzniká mu právo na
jednorázovou náhradu. Právo na tuto náhradu je nutno uplatnit u Dodavatele tepelné energie do 6

síc  ode dne, kdy se o tom vlastník nebo nájemce dozv l.

lánek XVIII. Doba trvání smlouvy o dodávce tepelné energie dle t chto obchodních podmínek a
zp soby jejího ukon ení

1. Smlouva o dodávce tepelné energie se uzavírá na dobu neur itou, nestanoví-li smlouva o dodávce
tepelné energie jinak.

2. Smlouva o dodávce tepelné energie m že být ukon ena:

a) písemnou dohodou obou smluvních stran;

b) písemnou výpov dí ze strany Odb ratele s šestim sí ní výpov dní lh tou, která za ne plynout
prvního dne m síce následujícího po doru ení výpov di Dodavateli;

c) písemnou výpov dí Odb ratele v p ípad  uvedeném v lánku VII. odst. 6 t chto Obchodních
podmínek i v odstavci 8 tohoto lánku;

d) písemnou výpov dí ze strany Dodavatele s šestim sí ní výpov dní lh tou, která za ne plynout
prvního dne m síce následujícího po doru ení výpov di Odb rateli;

e) písemným odstoupením ze strany Odb ratele nebo Dodavatele:

ea) bude-li vydáno rozhodnutí o úpadku druhé smluvní strany i byl insolven ní návrh v i druhé
smluvní stran  zamítnut pro nedostatek majetku;

eb) v p ípad  prodlení druhé smluvní strany s úhradou pen žitého pln ní po dobu delší jak 15 dn ,
pokud tato druhá smluvní strana, která byla k úhrad  písemn  vyzvána oprávn nou smluvní
stranou, neuhradí dlužné pen žité pln ní ani v dodate né lh  stanovené oprávn nou smluvní
stranou, která nebude kratší 7 dn ;

ec) v p ípadech stanovených v ob anském zákoníku.

f) písemným odstoupením ze strany Odb ratele, který je spot ebitelem, bez udání d vodu ve lh  14
dn  ode dne zahájení dodávek, a to za podmínky, že byla smlouva uzav ena na dálku nebo mimo
obchodní prostory Dodavatele;

g) písemným odstoupením ze strany Dodavatele, pokud Odb ratel poruší n kterou svoji povinnost
stanovenou v § 77 odst. 4 i odst. 5 energetického zákona, jakož i v p ípad  neoprávn ného odb ru
tepelné energie Odb ratelem.

3. Dodavatel je oprávn n vypov t smlouvu o dodávce tepelné energie jen z t chto d vod :

a) ukon ení provozu zdroje tepelné energie nebo rozvodného tepelného za ízení, na které je napojen
objekt Odb ratele;

b) Dodavatel p estane být držitelem licence na výrobu a rozvod tepelné energie v lokalit , v níž se
nachází objekt Odb ratele;



21

www.iro.mvv.cz

c) Odb ratel neuzav e s Dodavatelem dohodu o zm  smlouvy o dodávce tepelné energie (to
zahrnuje i zm nu ceny a zm nu obchodních podmínek), a  Dodavatelem navrhovaná zm na
smlouvy o dodávce tepelné energie je v souladu s platnou legislativou.

4. V p ípad , že na odb rném míst  dojde ke zm  Odb ratele, Odb ratel požádá Dodavatele o
ukon ení smlouvy o dodávce tepelné energie stávajícího Odb ratele dohodou. Dodavatel vyhoví
žádosti Odb ratele a uzav e dohodu o ukon ení smlouvy o dodávce tepelné energie, pokud zárove
bude uzav ena smlouva o dodávce tepelné energie s novým odb ratelem.

5. Ú inky odstoupení nastávají dnem doru ení písemného oznámení o odstoupení od smlouvy o dodávce
tepelné energie odstupující smluvní strany druhé smluvní stran .

6. Smlouva o dodávce tepelné energie m že být uzav ena na dobu ur itou. V p ípad , že je smlouva o
dodávce tepelné energie uzav ena na dobu ur itou v délce minimáln  5-ti let, má Odb ratel nárok na
zvýhodn nou cenu tepelné energie, jež je nižší o slevu poskytnutou Dodavatelem z výsledné ceny
tepelné energie, stanovené Dodavatelem na p íslušný kalendá ní rok v souladu s p íslušnými právními

edpisy, jejíž výše je specifikována ve smlouv  o dodávce tepelné energie.

7. V p ípad  uzav ení smlouvy o dodávce tepelné energie na dobu ur itou dle odstavce 6 tohoto lánku,
se tato smlouva v poslední den sjednané doby ur ité automaticky prodlužuje na dobu neur itou, kdy
Odb ratel již nemá nárok na zvýhodn nou cenu tepelné energie dle odstavce 6 tohoto lánku, pokud
Odb ratel nejpozd ji 6 m síc  p ed koncem doby trvání Smlouvy o dodávce tepelné energie a)
písemn  nepožádá Dodavatele o prodloužení doby trvání Smlouvy o dodávce tepelné energie o dalších
5 let, po které Odb rateli z stanou zachovány podmínky sjednané ve smlouv  o dodávce tepelné
energie na dobu ur itou dle odstavce 6 tohoto lánku, v etn  nároku na zvýhodn nou cenu tepelné
energie, i b) písemn  neoznámí Dodavateli, že trvá na ukon ení smlouvy o dodávce tepla na dobu
ur itou dle odstavce 6 tohoto lánku uplynutím sjednané doby ur ité. V p ípad  uvedeném v písm. a)
tohoto ustanovení smluvní strany nejpozd ji do konce sjednané doby ur ité uzav ou dodatek ke
smlouv  o dodávce tepelné energie, kterým se platnost a ú innost smlouvy o dodávce tepelné energie
prodlouží o dalších 5 let v souladu s podmínkami uvedenými v odstavci 6 tohoto lánku, tj. p i
zachování nároku na zvýhodn nou cenu tepelné energie. V p ípad  uvedeném v písm. b) tohoto
ustanovení smlouva o dodávce tepelné energie na dobu ur itou kon í uplynutím sjednané doby.

8. V p ípad , že smlouva o dodávce tepelné energie na dobu ur itou dle odstavce 6 tohoto lánku je
ukon ena z d vod  na stran  Odb ratele (nap . výpov dí smlouvy ze strany Odb ratele, písemnou
dohodou smluvních stran z d vodu na stran  Odb ratele)  p ed uplynutím sjednané doby trvání této
smlouvy, zavazuje se Odb ratel nejpozd ji do 2 m síc  ode dne ukon ení této smlouvy o dodávce
tepla zaplatit Dodavateli ástku, jejíž výše se rovná sou tu výše jednotlivých slev z ceny tepelné
energie, které byly Dodavatelem poskytnuty Odb rateli dle této smlouvy o dodávce tepelné energie
v jednotlivých kalendá ních rocích v období od ú innosti smlouvy o dodávce tepelné energie do
okamžiku jejího ukon ení, a to spolu s úrokem ve výši, rovnající se zákonné výši úroku z prodlení dle
na ízení vlády . 351/2013 Sb., v platném zn ní, z ástky odpovídající jednotlivým poskytnutým slevám
z ceny tepelné energie za dobu od poskytnutí p edm tné slevy z ceny tepelné energie do jejího úplného
uhrazení. Okamžikem poskytnutí jednotlivé slevy z ceny tepelné energie se rozumí datum splatnosti
da ového dokladu, kterým byla vyú tována cena za dodávky tepelné energie za p íslušný kalendá ní
rok. Dodavatel se zavazuje vyú tovat ástku dle tohoto ustanovení nejpozd ji do 14 dn  od skon ení
této smlouvy o dodávce tepelné energie. Odb ratel je povinen tuto ástku zaplatit na základ  faktury
vystavené Dodavatelem ve výše uvedené lh  splatnosti.

9. V p ípad , že Odb ratel projeví nesouhlas se zm nou Obchodních podmínek, je Odb ratel povinen
smlouvu o dodávce tepelné energie vypov t dle tohoto lánku. Výpov dní lh ta je v tomto p ípad
dvoum sí ní (2) a po íná b žet prvním dnem m síce následujícího po m síci, v n mž byla výpov
doru ena Dodavateli.



22

www.iro.mvv.cz

10. Smluvní strany jsou povinny si vzájemn  vypo ádat své vzájemné závazky a pohledávky nejpozd ji na
konci zú tovacího období, tj. konec kalendá ního roku (jednosložková cena s vyú továním).

11. Ke dni ukon ení smlouvy o dodávce tepelné energie Dodavatel Odb rateli vyú tuje cenu za dodanou
tepelnou energii dle stavu zjišt ného na m icím za ízení ke dni ukon ení smlouvy o dodávce tepelné
energie.

12. V p ípad  ukon ení smlouvy o dodávce tepelné energie je Odb ratel povinen k poslednímu dni trvání
smlouvy o dodávce tepelné energie umožnit Dodavateli, aby provedl kone ný ode et m icího za ízení
a další nutná opat ení související s ukon ením dodávky tepelné energie. Jinak se ze strany Odb ratele
jedná o neoprávn ný odb r.

13. V p ípad  zm ny vlastníka objektu je stávající Odb ratel povinen v i Dodavateli plnit veškeré
povinnosti Odb ratele související s dodávkou tepelné energie, p íp. TV do objektu, dokud nový vlastník
neuzav e s Dodavatelem novou smlouvu o dodávce tepelné energie i ukon ena smlouva o dodávce
tepelné energie uzav ená mezi Dodavatelem a stávajícím Odb ratelem.

14. V p ípad  zm ny vlastníka objektu je Dodavatel povinen uzav ít dohodu o ukon ení smlouvy o dodávce
tepelné energie, pokud sou asn  s ní bude ze strany nového vlastníka uzav ena smlouva o dodávce
tepelné energie nová.

15. V p ípad  zániku jedné ze smluvních stran, p echází práva a povinnosti sjednané v této smlouv  o
dodávce tepelné energie v plném rozsahu na právního nástupce, nedohodnou-li se smluvní strany
jinak.

lánek XIX. Zm na obchodních podmínek

1. Dodavatel je oprávn n Obchodní podmínky jednostrann  m nit v p im eném rozsahu a v návaznosti
na zm ny právních p edpis  nebo v zájmu zlepšování kvality poskytovaných služeb.

2. Zm nu, resp. nové Obchodní podmínky, Dodavatel zve ejní vždy nejpozd ji do 30 dn  p ed
navrhovaným dnem ú innosti zm ny, a to ve svém sídle a dále v elektronické podob  na webových
stránkách Dodavatele www.iro.mvv.cz a zárove  o této zm  informuje Odb ratele (nap . zasláním
písemného oznámení o zm  Obchodních podmínek i uvedením informace o zm  Obchodních
podmínek na faktu e i p edpisu záloh). V p ípad , že Odb ratel nesouhlasí se zm nou Obchodních
podmínek je povinen smlouvu o dodávkách tepelné energie do dne ú innosti zm ny Obchodních
podmínek vypov t dle lánku XVIII. odst. 9 t chto Obchodních podmínek. Výpov  smlouvy o
dodávce tepelné energie p edstavuje smluvními stranami dohodnutý výlu ný nástroj pro vyjád ení
nesouhlasu se zm nou Obchodních podmínek.  Nevypoví-li Odb ratel v této lh  smlouvu o dodávce
tepelné energie, stává se zm na Obchodních podmínek dnem její ú innosti závazná pro ob  smluvní
strany.

lánek XX.
Zpracovávání osobních údaj

1. Odb ratel, který je fyzickou osobou, uzav ením smlouvy o dodávce tepelné energie souhlasí ve smyslu
zákona . 101/2000 Sb., o ochran  osobních údaj  a o zm  n kterých zákon , v platném a ú inném
zn ní (dále jen „ZOOÚ“), aby Dodavatel jako správce osobních údaj  zpracovával a uchovával osobní
údaje Odb ratele za t mito ú ely:

a) Realizace dodavatelsko-odb ratelského vztahu založeného smlouvou o dodávkách tepelné energie:
Za tímto ú elem budou shromaž ovány a zpracovávány zejména tyto osobní údaje Odb ratele -



23

www.iro.mvv.cz

jméno a p íjmení, datum narození, bydlišt , telefonní íslo, emailovou adresu, íslo bankovního ú tu
a da ové identifika ní íslo, je-li Odb ratelem fyzická osoba – podnikatel, a dále informace
vztahující se k p edm tu smlouvy a k realizaci práv a povinností založených smlouvou. V rámci
tohoto ú elu bude Dodavatel používat osobní údaje Odb ratele i za ú elem informování o
odstávkách i jiných zm nách týkajících se dodávek tepelné energie a souvisejících služeb. Toto
zpracování je nezbytné pro pln ní Smlouvy a poskytnutí údaj  Odb ratele za tímto ú elem je
podmínkou pro uzav ení smlouvy, tj. bez souhlasu Odb ratele s jejich poskytnutím nelze smlouvu
uzav ít.

b) Marketingové využití údaj : Marketingovým využitím údaj  se rozumí zejména jejich užití k nabízení
produkt  a služeb Dodavatele, provád ní pr zkum  trhu, informování o reklamních a
marketingových akcích Dodavatele a zasílání obchodních sd lení. Pro tento ú el budou
Dodavatelem využívány zejména tyto osobní údaje Odb ratele – jméno, p íjmení, adresa bydlišt ,
telefonní íslo a emailová adresa. Toto zpracování osobních údaj  je dobrovolné a ud lení i
neud lení souhlasu nemá vliv na uzav ení smlouvy o dodávce tepelné energie. Odb ratel ud lí
souhlas i nesouhlas se zpracováváním svých osobních údaj  k tomuto ú elu explicitn  ve smlouv
o dodávce tepelné energie.

2. Dodavatel provádí veškeré zpracování osobních údaj  Odb ratele sám a vlastními prost edky i
v p ípad  vybraných inností (nap . fakturace a ú etnictví) prost ednictvím osob, jež jsou sou ástí
koncernu MVV Energie CZ, zejména prost ednictvím spole nosti MVV Energie CZ a.s., I O: 49685490,
se sídlem: Kutvirtova 339/5, 150 00 Praha 5 a spole nosti e.services s.r.o., I O: 28748514, se sídlem:

ín - D ín I-D ín, Oblouková 958/25, PS  40502. Odb ratel uzav ením smlouvy o dodávce
tepelné energie souhlasí s tím, aby Dodavatel p edával ke zpracovávání osobní údaje Odb ratele
spole nosti MVV Energie CZ a.s. a spole nosti e.services s.r.o., jakož i dalším spole nostem, jež jsou
sou ástí koncernu MVV Energie CZ. Dodavatel p edá osobní údaje Odb ratele dalším subjekt m
pouze tehdy, pokud jim bude sv it zákonný d vod pro p ístup k údaj m (nap . orgány inné
v trestním ízení, jiné kontrolní orgány se zákonným zmocn ním pro p ístup k informacím) anebo pokud
to bude nezbytné pro ochranu jeho práv (soud). Tento souhlas se ud luje na celou dobu trvání
smluvního vztahu založeného smlouvou o dodávce tepelné energie a Odb ratel je oprávn n jej kdykoliv
písemn  odvolat.

3. Odb ratel jako subjekt osobních údaj  má veškerá práva p iznaná ZOOÚ. Odb ratel uzav ením
smlouvy o dodávce tepelné energie potvrzuje, že byl Dodavatelem informován o všech právech
vyplývajících ze ZOOÚ v souvislosti se zpracováváním jeho osobních údaj , zejména o t chto právech:

a) Odb ratel má právo p ístupu ke svým osobním údaj m a v této souvislosti má právo na poskytnutí
informace o zpracování svých osobních údaj  v rozsahu dle § 12 ZOOÚ (informace o ú elu
zpracování osobních údaj , o osobních údajích, p ípadn  kategoriích osobních údaj , které jsou

edm tem zpracování, v etn  veškerých dostupných informací o jejich zdroji, o povaze
automatizovaného zpracování v souvislosti s jeho využitím pro rozhodování, jestliže jsou na základ
tohoto zpracování in ny úkony nebo rozhodnutí, jejichž obsahem je zásah do práva a oprávn ných
zájm  subjektu údaj  a o p íjemci, p ípadn  kategoriích p íjemc ). Dodavatel je oprávn n požadovat
za poskytnutí informace p im enou úhradu nep evyšující náklady nezbytné na poskytnutí
informace.

b) Jestliže Odb ratel zjistí nebo se domnívá, že Dodavatel provádí zpracování jeho osobních údaj ,
které je v rozporu s ochranou soukromého a osobního života Odb ratele nebo v rozporu se
zákonem, zejména jsou-li osobní údaje nep esné s ohledem na ú el jejich zpracování, má dle § 21



24

www.iro.mvv.cz

ZOOÚ právo na vysv tlení a má právo požadovat, aby byl odstran n takto vzniklý stav, zejména má
právo požádat o blokaci, provedení opravy, dopln ní nebo likvidaci osobních údaj .

c) V p ípad , že Odb rateli vznikla v d sledku zpracování jeho osobních údaj  jiná než majetková
újma, má právo na uplatn ní jejího nároku podle zvláštního zákona (ob anského zákoníku).

4. Odb ratel uzav ením smlouvy o dodávce tepelné energie souhlasí ve smyslu § 7 zákona . 480/2004
Sb., o n kterých službách informa ní spole nosti, v platném zn ní, se zasíláním obchodních sd lení
Dodavatele všemi elektronickými prost edky na elektronický kontakt Odb ratele, který Dodavatel získal
v rámci jejich dodavatelsko-odb ratelského vztahu i v jiných legitimních p ípadech. Odb ratel má
kdykoliv možnost souhlas se zasíláním obchodních sd lení odmítnout.

lánek XXI.
Registr smluv

1. Je-li Odb ratel dle § 2 odst. 1 zákona . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú innosti n kterých
smluv, uve ej ování t chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném zn ní,
subjektem, jenž je povinen uve ejnit soukromoprávní smlouvu, smlouvu o poskytnutí dotace i návratné
finan ní výpomoci, jejíž je smluvní stranou, v registru smluv, pak Odb ratel je povinen uve ejnit smlouvu
o dodávce tepelné energie v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv bez zbyte ného
odkladu, nejpozd ji do 30 dn  od uzav ení této Smlouvy, není-li mezi smluvními stranami dohodnuto
jinak.

2. Odb ratel je povinen p ed uve ejn ním smlouvy o dodávce tepelné energie v registru smluv vyzvat
Dodavatele, aby mu sd lil, jaké údaje za n j je nutné v souladu se zákonem o registru smluv ve
smlouv  o dodávce tepelné energie anonymizovat. Odb ratel je povinen anonymizovat ve smlouv  o
dodávce tepelné energie veškeré údaje, jejichž anonymizace je podle zákona o registru smluv p ípustná,
a to v etn  údaj  ozna ených Dodavatelem.

3. Odb ratel je povinen poslat Dodavateli potvrzení o uve ejn ní smlouvy o dodávce tepelné energie
v registru smluv do 3 dn  od jejího uve ejn ní.

4. Odb ratel zodpovídá za to, že uve ejní smlouvu v zákonem požadovaném rozsahu, v etn  všech jejích
íloh, vyjma t ch, které se dle zákona o registru smluv nemusí uve ej ovat, a vyplní metadata zákonem

požadovaným zp sobem, a to vše v zákonem stanovených lh tách.

5. Odb ratel je rovn ž povinen uve ejnit v registru smluv veškeré dodatky i jiná dopln ní i zm ny
smlouvy o dodávce tepelné energie, jakož i dohodu o ukon ení smlouvy o dodávce tepelné energie,

emž i v tomto p ípad  je povinen splnit veškeré povinnosti stanovené tímto lánkem.

6. V p ípad , že je nutné provést opravu uve ejn né smlouvy i metadat, zajistí Odb ratel tuto opravu
nejpozd ji do t í m síc  od uzav ení smlouvy o dodávce tepelné energie i v zákonem stanovené lh ,
jedná-li se o opravu v p ípadech stanovených v § 7 odst. 2 zákona o registru smluv.

7. V p ípad , že dojde k tomu, že smlouva o dodávce tepelné energie bude v souladu s § 7 odst. 1 zákona
o registru smluv považována za zrušenou od po átku, Odb ratel se zavazuje vstoupit do jednání
s Dodavatelem a uzav ít s ním bez zbyte ného odkladu, nejpozd ji do 30 dn  ode dne, kdy se
Dodavatel dozví o tom, že tato smlouva je v souladu s výše uvedeným považována za zrušenou od
po átku, novou smlouvu o stejném obsahu jako je p vodní smlouva o dodávce tepelné energie a dále
dohodu, jejímž p edm tem bude vypo ádání vzájemných závazk , jež smluvní stranám dle smlouvy o



25

www.iro.mvv.cz

dodávce tepelné energie vznikly ode dne uzav ení smlouvy o dodávce tepelné energie do okamžiku
jejího zrušení, s cílem nevracet si veškerá vzájemná pln ní poskytnutá dle smlouvy o dodávce tepelné
energie, nýbrž vypo ádat vzájemné závazky tak, aby to co nejvíce odpovídalo stavu, jako by si smluvní
strany plnily dle smlouvy o dodávce tepelné energie.

lánek XXII. Záv re ná ustanovení

1. Práva a povinnosti z uzav ené smlouvy o dodávce tepelné energie p echází na p ípadné právní
nástupce Odb ratele a Dodavatele. Právní nástupci jsou smlouvou o dodávce tepelné energie v plném
rozsahu vázáni. Zm na v osob  Odb ratele i Dodavatele musí být oznámena druhé smluvní stran .

2. Ob  Smluvní strany se zavazují podávat si v asné informace o zm nách údaj  ve smlouv  o dodávce
tepelné energie, které mají vliv na obsah smlouvy o dodávce tepelné energie, zejména zm ny
identifika ních a kontaktních údaj , a to nejpozd ji 5 dn  p ed nabytím ú innosti této zm ny.

3. Odb ratel je povinen neprodlen  písemn  sd lit Dodavateli:

a) plánované rekonstrukce, i jiné zm ny na stávajícím odb rném za ízení a vyžádat si souhlas
Dodavatele s jejich provád ním;

b) zm nu Odb ratele tepelné energie;

c) zm ny podlahové plochy s rozd lením na bytové a nebytové plochy, po ty byt ;

d) provád ní oprav rekonstrukcí na odb rném tepelném za ízení, které byly odsouhlaseny
Dodavatelem a po skon ení vyzvat Dodavatele k uvedení do provozu;



26

www.iro.mvv.cz

4. Nesplní-li Odb ratel svou ohlašovací povinnost a dojde ke škod  na majetku Dodavatele, je povinen
uhradit Dodavateli veškeré škody tímto opomenutím Odb ratele vzniklé. Náhrada škody se ídí ust. §
2909 a násl. zákona . 89/2012 Sb., ob anského zákoníku, v platném zn ní.

5. Pro posouzení jakýchkoliv vzniklých nárok  smluvních stran jsou rozhodné Obchodní podmínky ú inné
v dob , kdy došlo k p íslušnému právnímu jednání.

6. Smluvní strany se zavazují zachovávat ml enlivost o všech skute nostech, které si poskytly i se
dozv ly v souvislosti s uzav ením i pln ním smlouvy o dodávce tepelné energie, jenž nejsou ve ejn

ístupné (dále jen „d rné informace“) a neposkytnout d rné informace t etí osob . Za porušení
povinnosti ml enlivosti dle tohoto ustanovení se nepovažuje poskytnutí d rných informací svým
zam stnanc m, auditor m, da ovým poradc m, advokát m nebo jiným osobám i p íslušným
orgán m, jimž je smluvní strana povinna tyto informace sd lit na základ  zvláštního zákona, p emž
poskytující smluvní strana je povinná šet it zájmy druhé smluvní strany a d rné informace poskytnout
pouze v nezbytném rozsahu. Povinnost ml enlivosti dle tohoto ustanovení trvá po celou dobu trvání
dodavatelsko-odb ratelského vztahu založeného smlouvou o dodávce tepelné energie, jakož i dva roky
po jeho ukon ení.

7. Je-li Odb ratel spot ebitelem, má podle zákona . 634/1992 Sb., o ochran  spot ebitele možnost využít
mimosoudního ešení sporu a obrátit se na p íslušný orgán mimosoudního ešení spot ebitelských
spor . V oblasti teplárenství je tímto orgánem v rozsahu p sobnosti stanovené energetickým zákonem
Energetický regula ní ú ad (ERÚ), se sídlem: Masarykovo nám stí 5
586 01 Jihlava. Kontaktní email: podatelna@eru.cz, tel.: 564 578 666. Internetová adresa ERÚ je
www.eru.cz.

8. Tyto Obchodní podmínky nabývají ú innosti dne 1. 1. 2017.

9. P ílohy: P íloha .1 - P ehled používaných regula ních k ivek s uvedením p íslušných odpovídajících
teplot otopové vody

V Pelh imov  dne ………………………………………..…………..…..

………………………………………..…………..…..

Mgr. Ing. Hana Zíková
jednatelka spole nosti
IROMEZ s.r.o.


